СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 1939 г. N 386

ОБ ОБРАЗОВАНИИ КАНДАЛАКШСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА

Совет Народных Комиссаров РСФСР постановляет:
1. В соответствии с ходатайством оргкомитета Президиума Верховного Совета РСФСР по

Мурманской области передать Кандалакшский гагачий заповедник в непосредственное
подчинение Главного Управления по делам заповедников при СНК РСФСР.

2. Утвердить Кандалакшский заповедник полным государственным заповедником.
3. Основными задачами Кандалакшского заповедника установить сохранение и увеличение

численности ценных видов водоплавающих птиц и промыслового морского зверя.
4. Воспретить на всей территории заповедника охоту, промысел морского зверя, рыбную

ловлю и уничтожение диких животных и птиц, сбор пуха и яиц, а также рубку леса.
5. Предложить оргкомитету Президиума Верховного Совета РСФСР по Мурманской области

передать территорию заповедника Главному Управлению по заповедникам не позже 30 июля 1939
года.

Заместитель Председателя СНК РСФСР

В.ВАХРУШЕВ

Управляющий Делами СНК РСФСР
И.КУЗНЕЦОВ